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Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka a nejen pro ně 

S R P E N  2006                                     Bezplatný výtisk                                                 Číslo:  08 

Letošní Poběžovické pouťové 
slavnosti byly opět pojaty velmi 
velkoryse, program byl nabitý hu-
debními soubory, kulturními či 
sportovními akcemi. Zkrátka kdo 
do Poběžovic dorazil, zcela určitě 
si našel tu svoji „krevní skupinu“ 
a mohl se dobře bavit. A v letoš-
ním roce se rozhodlo slavnosti 
navštívit více návštěvníků než v 

loňském roce. Je těžké odhad-
nout, kolik posluchačů se vystří-
dalo na všech třech scénách v 
průběhu celé akce. Podle tržeb 
stánků s občerstvením se dá usu-
zovat, že počet návštěvníků byl 
větší než loni, i když zvýšenému 
zájmu o občerstvení letos nahrá-
valo i příznivější počasí. 
Na Spojeneckém náměstí rozesta-
věly své atrakce rodiny Novot-
ných a Lagronů z Domažlic. Ná-
vštěvníkům nabídly kromě klasic-
kých atrakcí (kolotočů, houpaček, 
střelnic a dalších drobných zábav-
ních stánků) nově i velké rotující 
kabiny (mixér), ze kterých se tr-
vale ozývalo pištění a jekot, od-
středivou silou zmítaných zájem-
ců o tento druh „adrenalinu“. Pro-
vozovatelé těchto zábavních zaří-
zení byli letos s návštěvností spo-
kojeni. 
Bohatý kulturní program letoš-
ních slavností, výborně modero-
vaný Radkem Nakládalem z rádia 
Šumava, zahájila v pátek na hlav-
ní scéně za obchodním domem 
Pivoňka, v 19.00 hodin skupina 

AUŠUS. Po ní nastoupil vrchol 
pátečního večera, skupina KRU-
CIPÜSK, která přilákala stovky 
fanoušků. Škoda jen, že došlo k 
výpadkům elektrického proudu na 
hlavní scéně, který zavinil jeden 
ze stánkařů, když se připojil k 
elektrickému zařízení nevhodným 
kabelem. Po jeho odpojení již vše 
probíhalo v pohodě. Příliš velkou 
odezvu po vystoupení KRUCI-
PÜSKU pak již nemělo závěrečné 
představení německé skupiny 
STEREO STONED. V pátečním 
večeru vystoupila od 21.00 do 
03.00 hodin, ve stanu před hasi-
čárnou skupina SONG, která při-
lákala rovněž mnoho svých příz-
nivců. 
V sobotu pak se slavnosti rozběh-
ly naplno nejen na všech třech 
scénách, ale i ve sportovním areá-
lu, v zámku a místnosti Pozepu, 
kde probíhala výstava zahrádkářů 
a včelařů. 
Návštěvníci se mohli kochat krá-
sou květinových aranží, které spo-
lu s Eliškou Váňovou připravil 
Jaromír Kokeš, v prostorách té-
měř celého zámku a jeho zákoutí. 
Bylo opravdu nač se dívat, proto-
že všechny aranže byly provede-
ny perfektně s notnou dávkou 
tvůrčí fantazie obou mladých a 
velmi úspěšných floristů. 
Zpestřením byla i barmanská 

show na nádvoří před MKIS, kde 
bylo možné si od odborníků na 
slovo vzatých nechat namíchat 
právě ten svůj koktejl. 
Na hlavní scéně se od 14.00 hodin 
vystřídaly kapely ELEGIE, 
HEWER a od 20.00 hodin nastou-
pil KABÁT REVIVAL PLZEŇ, 
který vzbudil největší ohlas velmi 
početného publika. Po tomto vy-
stoupení se bohužel pokazilo po-
časí a bouřka s vydatnou přeháň-
kou po 22. hodině zahnala pod 
střechu nejen návštěvníky, ale na-
rušila i vystoupení kapely CHOD-
SKÁ VLNA, protože vítr zaháněl 
déšť na celé pódium.  
Na terase pod radnicí od se 14.00 
hodin vystřídala tělesa MYŠÁCI, 
DÉMON a německé duo AL-
FONS A HERBERT. I tato scéna 
si našla početné posluchačstvo, 
které ve stínu lip konzumovalo 
občerstvení ze stánku místních 
hasičů. 
Ve stanu u hasičárny se v sobotu 
vystřídala dvě hudební tělesa. Od 
14.00 hodin přítomným poslucha-
čům zahrála VYSOKÁ TRÁVA, 
kterou od 18.00 hodin vystřídal 
MOBY DICK ROCK. I na těchto 
scénách narušila produkci večerní 
bouřka s deštěm. Ve stanu u hasi-
čárny se tísnilo mnohem více lidí, 
než normálně a všichni toužebně 
čekali na konec deště, který přišel 

zhruba po hodině. 
K náplni sobotního programu pat-
řil i horkovzdušný balón, který 
byl upoután na louce na 50 metro-
vém laně. Několika nadšencům 
umožnil vystoupat do této výšky a 
podívat se na Poběžovice z ptačí 
perspektivy. Škoda, že silnější ví-
tr neumožnil delší produkci této 
žádané atrakce. 
Nedělní program zahájila na hlav-
ní scéně ve 14.00 hodin skupina 
AMBROZIE, kterou následovala 
známá kapela O5& RADEČEK. 
Po ní od 17.30 zahrál TRAM-
BUS, následovaný kapelou TŘI 
SESTRY REVIVAL BANDA, 
která si rovněž našla, i za chlad-
ného večerního počasí, mnoho 
příznivců. Program hlavní scény 
pak ukončila známá a populární 
kapela ZVLÁŠŇÝ ŠKOLA, na 
kterou přijelo hodně jejích fa-
noušků. 
Na terase pod radnicí začal pro-
gram vystoupením pro děti v pro-
vedení DIVADÝLKA KUBA od 
14.30 hodin. Po něm se pak rozje-
la šňůra dechovkových hitů v po-
dání CHODOVARKY, HORAL-
KY a SEDMIHORKY. Celá tera-
sa byla zaplněna staršími poslu-
chači, či mladšími vyznavači to-
hoto žánru, na kterých bylo vidět, 
že se opravdu baví. 
Ve stanu u hasičárny zahájila ne-

 

K pouti patří kolotoče další atrakce. 

Vrcholem sobotního programu na hlavní scéně byl Kabát revival Plzeň  
rozhýbal mnoho mladých příznivců. 

Svátečně vyzdobený zámek. Nádherné aranže uvnitř zámku. 

pokračování na str. 3. 

Je libo namíchat nějaký koktejl? 



 
 

  

Chtěl bych občanům objasnit dů-
vod, proč město uvažuje o prodeji 
plynárenského zařízení (středotla-
kého rozvodu plynu ve městě). Již 
na 42. jednání zastupitelstva města 
byla podána informace o možnosti 
prodat STL plynovody a přípojky 
ve vlastnictví města, neboť byla  
Západočeskou plynárenskou, a.s., 
Plzeň, městu učiněna nabídka od-
kupu. Na základě doporučení za-
stupitelstva došlo k několika jed-

náním mezi vedením města a ZČP, 
a.s., ve věci možného prodeje 
těchto rozvodů.  
Jedná se o plynárenské zařízení, 
které bylo vybudováno při plošné 
plynofikaci obce (s pomocí dotace 
ze Státního fondu životního pro-
středí ČR) v letech 2001-2002 a o 
rozvody vybudované následně v 
ul. Větrná a prodloužení do prů-
myslové zóny v ul. Žižkova.  
Celkové náklady na plynofikaci 

činí:                      26.832.835,-Kč 
Dotace SFŽP ČR:    9.721.600,-Kč 
Příspěvky občanů:   2.203.906,-Kč 
Prostředky obce: 14.907.329,-Kč  
z toho úvěrem:      11.500.000,- Kč  
 

Na 43. jednání ZM byl schválen 
záměr města toto zařízení prodat. 
Nabídka ZČP, upřesněná několika 
jednáními mezi vedením města a 
představiteli zájemce (mimocho-
dem ZČP má předkupní právo), je 

tato:  
Čistá kupní cena: 3.500.000,- Kč 
(z toho 2.000.000,- Kč do 30 dnů 
po podpisu smlouvy a  dále po do-
bu 6 let pravidelná splátka ve výši 
250.000,- Kč ročně). 
Současně by město přestalo splá-
cet „splátku“ STL stanice plynu ve 
výši 170.000,- Kč ročně (tzn. 
úspora 1.020.000,- Kč). V rámci 
kupní smlouvy bude i závazek 
ZČP investovat v budoucnu podle 
potřeb města do rozvoje plynovod-
ní sítě cca 3.000.000,- Kč (prů-
myslová zóna, zóna pro bydlení).  
V součtu se jedná zhruba o částku 
7.520.000,- Kč.  
V současné době jsou návrhy 
smluv se ZČP a.s. připraveny a 
jsou zastupitelstvu k dispozici při 
projednávání vlastního prodeje. 
Ale již nyní je možné do nich na-
hlédnout u starosty. Stejně tak do 
dalších materiálů.  
Protože bylo dílo financováno 
zčásti z dotace Státního fondu ži-
votního prostředí ČR, je jeho pře-
vod smluvně blokován. Návrhy 
smluv ze strany ZČP a.s. jsou na-
staveny tak, že k převodu vlastnic-
tví dojde až po uplynutí této doby 
a po zaplacení poslední splátky.  
Je třeba vzít v úvahu, že město ni-
kdy nebude provozovatelem díla a 
nebude mít možnost ani ovlivňo-
vat cenu plynu. Město dokonce 
nebude mít ani možnost účtovat 
nájemné nebo si vybrat provozo-
vatele. Jak bude dílo stárnout, za-
čnou se vyskytovat potřeby údrž-
bových a opravných prací, a to na 
náklady města (po uplynutí záru-
ky). Takže město jako vlastník ne-
bude mít podíl na zisku z provozu, 
ale bude mít povinnost financovat 
opravy a údržbu zařízení, což je 
velmi nevýhodná situace.  
Nabídka ZČP na odkup, ještě před 
rokem, byla pouze 600.000,- Kč. 
Protože došlo ke změně strategie 
nového managementu ZČP, je 
současná nabídka téměř 6x vyšší. 
Při stoupající ceně plynu a tím i 
klesající ochotě lidí jím topit, je 
velmi reálné riziko, že se současná 
nabídka na odkup zařízení ze stra-
ny ZČP, již nebude opakovat a 
městu tím v budoucnu problém s 
údržbou zůstane.  
Otázka prodeje tohoto zařízení bu-
de projednávána na 44. ZM, 
31.8.2006 od 18.00 hodin v MěÚ 
Poběžovice. Všechny občany, kte-
ré tato kauza zajímá, tímto srdečně 
na jednání zvu.  
 

                       Mgr. Říha, starosta 

Jak je to s prodejem středotlakého plynovodu? 

Výběr z usnesení z 89. zasedání RM Poběžovice ze dne 20.7.2006.   
 

• RM vzala na vědomí návrh na přiznání osobního příplatku pečovatelkám v DPS a v domácnostech občanů a pověřila 
tajemníka, aby v rámci rozpočtu stanovil výše osobních příplatků pro obě pečovatelky, s platností od 1.8.2006. 

• RM schvaluje přijetí dotace od Státního fondu životního prostředí na akci „Revitalizace zámeckého parku v Poběžovi-
cích, okres Domažlice, Plzeňský kraj“, ve výši 1.891.000.-Kč, s 10% pozastávkou. 

• RM schvaluje smlouvu č. 14420432, o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky, na 
akci „Revitalizace zámeckého parku v Poběžovicích, okres Domažlice, Plzeňský kraj“, která byla podepsána ředitelem 
Státního fondu životního prostředí dne 26.6.2006 a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Výběr z usnesení z 90. zasedání RM Poběžovice ze dne 1.8.2006. 
• RM vzala na vědomí potřebu vykácení stromů po levé straně silnice směrem do Otova, na městských pozemcích a to v 

souvislosti s realizací plynofikace průmysl. zóny. 
• RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice prodej středotlakých rozvodů plynu ve městě Poběžovice, firmě 

Západočeská plynárenská a.s., Plzeň, za podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy. 

Výběr z usnesení ze 43. zasedání ZM Poběžovice ze dne 10.8.2006.   

• ZM schvaluje záměr města prodat pozemky p.č. 425/4 dle KN o výměře 440 m2, druh pozemku vodní plocha,  vodní 
nádrž umělá a p.č. 425/6 dle KN o výměře 3 m2, druh pozemku vodní plocha,  vodní nádrž umělá, vše v k.ú. Poběžovi-
ce u Domažlic za cenu 15.-Kč/m2. 

• ZM schvaluje prodej části pozemků p.č. st. 274/1 dle ZE o výměře 17 m2 (v novém GP parcela p.č. 936/23 dle KN), p.
č. st. 279 dle ZE o výměře 96 m2 a p.č. 937 dle KN o výměře 11 m2 (v novém GP 936/21 dle KN) a p.č. 936/13 dle KN 
o výměře 7 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic, panu Jiřímu 
Apfelbekovi, bytem Augustinova 12, Poběžovice, za cenu 50,- Kč/ m2. 

• ZM schvaluje koupi části pozemků p.č. st. 275/1 dle ZE o výměře 14 m2, p.č. st. 275/3 dle ZE o výměře 10 m2, p.č. st. 
276 dle ZE o výměře 10 m2, p.č. st. 277/1 dle ZE o výměře 4 m2 a  p.č. st. 277/2 dle ZE o výměře 2 m2(v novém GP 
parcela p.č. 936/24 dle KN), vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic, od pana Jiřího Apfelbeka, bytem Augustinova 12, 
Poběžovice za cenu 50,- Kč/m2. 

• ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 789/1 dle KN, o výměře 339 m2 (v novém GP 789/17 dle KN), druh pozemku 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Šitboř, panu Ladislavu Bočkovi a paní Heleně Kalousové, bytem Šitboř 2, 
Poběžovice, za cenu 40,- Kč/m2. 

• ZM schvaluje záměr města prodat (případně směnit) část pozemku p.č. 291/2 dle KN o výměře 53 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú Šibanov (v novém GP celá parcela p.č. 291/2 dle KN). V případě prodeje je 
cena stanovena na 40,- Kč/m2. 

• ZM schvaluje záměr města prodat středotlaké plynovody a přípojky dle následující specifikace: 
        STL plynovody          DN 150         3,0 m 
                                             DN 160     521,0 m 
                                             DN 110  1.181,0 m 
                                             DN 90    1.702,0 m + 160,4 m  
                                             DN 63    4.833,0 m  
                                             DN 50       174,0 m 
       STL přípojky              DN 90           8,5 m                 1 ks 
                                             DN 63         10,4 m                 1 ks 
                                             DN 32       884,8 m               57 ks 
                                             DN 25    1.177,8 m             161 ks 
• ZM bere na vědomí aktuální znění finančního plánu projektu „Odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí řeky 

Radbuzy“, rozpočítaného na jednotlivá města a obce zúčastněných na projektu s tím, že respektuje reálné možnosti 
jednotlivých obcí ve vztahu k Mikroregionu Radbuza, jako žadateli o poskytnutí úvěru a jeho splácení. 

• ZM bere na vědomí, že smlouva o zajištění dofinancování projektu „Odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí 
řeky Radbuzy“ řeší vztahy mezi obcemi zúčastněnými na projektu a Mikroregionu Radbuza, jako nositelem úvěru. 

• ZM schvaluje finanční plán města Poběžovice v rámci projektu „Odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí 
řeky Radbuzy“ na období červenec 2006 až prosinec 2026.  

• ZM schvaluje smlouvu o zajištění dofinancování projektu „Odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí řeky 
Radbuzy“, uzavřenou  mezi Městem Poběžovice a Mikroregionem Radbuza. 

• ZM ukládá starostovi odpovědět na dopis občanům Ohnišťovic nejpozději do 18.8.2006. 
• ZM ukládá RM prověřit stav, způsob osazení a funkčnost dopravních značek na místních komunikacích ve městě. 

Občané města se již postupně nau-
čili třídit své odpady, které vznika-
jí v jejich domácnostech. Samo-
zřejmě, že ne všichni a vždy odpad 
třídí, ale věřme, že se podíl těch 
zodpovědných bude časem plynule 
zvyšovat a že k tomu všichni pove-
dou i své děti.  
Jakkoli je současný stav lepší než 
před pár lety, stále ještě jsou mezi 
námi občané málo informováni ne-
bo zcela bez informací. Jak jinak si 
vysvětlit, že neustále dochází, i 
přes opakovanou informaci ve 
zpravodaji Poběžovicko k tomu, že 
se tetrapakové obaly objevují v 

kontejnerech na papír.  
Pro vysvětlení - tetrapakové obaly 
jsou ty „papírové“ krabičky, ve 
kterých se prodává mléko, šlehač-
ka, krabicové víno, ovocné kon-
centráty apod. Tyto obaly patří do 
kontejneru na PLASTY! Ač se zdá 
logičtější je vhodit k papíru, správ-
ně patří do plastů! Pokud bude ja-
kýkoli kontejner plný nebo odpad 
neprojde otvorem zvonu, neodklá-
dejme jej kolem, ale počkejme na 
jeho vyprázdnění nebo navštivme 
jiné sběrné místo, či odevzdejme 
odpad ve sběrném dvoře. Nezaklá-
dejme skládku kolem plného kon-

tejneru. Já vím, že je to velmi ne-
příjemné, když neseme tříděný od-
pad až ke kontejneru, abychom 
tam zjistili, že je plný a my se mu-
seli buď vrátit s odpadem zpátky 
nebo pokračovat k dalšímu sběrné-
mu místu.  Snazší by bylo jedno-
duše vše položit ke kontejneru, ale 
jak potom okolí vypadá to jste již 
jistě někdy viděli… Další problém 
je  v tom, že firma Eko-separ Ný-
řany, která zajišťuje vyvážení zvo-
nů s tříděným odpadem, nemá po-
vinnost likvidovat odpad, který ne-
ní uložen ve zvonu a fakt, že to do-
posud většinou dělá, je jen obrázek 
dobré vůle zaměstnanců firmy. Po-
kud se však tento nešvar rozmůže, 
dojde jim trpělivost a my se pak 
budeme „topit“ ve tříděném odpa-
du v okolí zvonů.            V. Kotlan 

Věnujte pozornost   
tříděným odpadům ! 

KINO  V  ZÁŘÍ 
Začátky představení v 19,30 

hod., vstupné 50.-Kč 
 

pátek 1.9. 
Hory mají oči - horor, USA. 
pátek 8.9. 
Poseidon - katastr. film, USA. 
pátek 15.9. 
Piráti z Karibiku: Truhla 
mrtvého muže - dobrodružný 
film, USA. 
pátek 22.9. 
Devátý den - válečný film, 
Německo. 
pátek 29.9. 
Za plotem - kreslený, USA. 
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dělní program již v 
11.00 hodin dechová 
muzika CHODO-
VARKA, kterou ve 
14.00 hodin vystřídali 
se svým country 
ŠTVANCI. Tuto ka-
pelu pak na dvě hodi-
ny vystřídali v před-
stavení pro děti SOP-
TÍCI, ze 4. mateřské 
školy Domažlice. Po 
nich pak dohráli své 
vystoupení ŠTVAN-
CI, kteří skončili ve 
21.00 hodin, kdy zde 
skončil i celý kulturní 
program. 
Samostatnou kapito-
lou celých Poběžovic-
kých pouťových slav-
ností byla květinová 
přehlídka, která pro-
běhla v neděli od 
14.00 hodin na nádvo-
ří městského kulturní-
ho a informačního 

střediska. K vidění byly 
nápadité a velmi pracné 
květinové dekorace na 
jednotlivých částech odě-
vů předvádějících, které 
ocenily potleskem stovky 
přihlížejících, kteří se tís-
nili kolem nádvoří. Celou 
přehlídku s přehledem a 
se vtipem moderoval Ra-
dek Nakládal, který akci 
dal punc profesionality a 
přispěl k dokonalé zábavě 
přihlížejících. 
Dnes jsou již Poběžovické 
pouťové slavnosti minu-
lostí. Utichly všechny hu-
dební scény, zmizely stán-
ky, pouťové atrakce a pó-
dia. Vše je uklizeno, jako-
by ani žádné slavnosti ne-
proběhly. 
Myslím, že v režii nového 
vedoucího MKIS, Bc. Lát-
ky, spolupracovnic Anny 
Váňové, Jany Kuželkové 
a zástupců organizací a 
složek města, byla celá 
akce velmi dobře připravena, pro-
běhla bez větších problémů a pro-
gram byl opravdu velmi pestrý a 
bohatý. Rovněž pracovníci Služeb 
města Poběžovice pracovali per-
fektně, zajistili vše, co bylo třeba 

včas a kvalitně. Stejně dobře za-
jistili celou akci před hasičárnou 
členové místního sboru dobrovol-
ných hasičů, kteří provozovali ob-
čerstvení nejen tam, ale i na terase 
pod radnicí.                  V. Kotlan 

Květinová přehlídka 
byla nedělním vrcholem 

slavnosti. 

I dechové kapely vzbudily velký zájem. 

O vzduchoplavce nebyla v sobotu nouze. 

pokračování ze str. 1. 

O vzduchoplavce nebyla v sobotu nouze. 

Letošní Poběžovická pouťová 
slavnost skončila a je možno při-
stoupit k jejímu hodnocení. 
Z mého pohledu byla velmi úspěš-
ná, v jejím průběhu se nevyskytly 
žádné vážnější problémy (vyjma 
výpadku elektrického proudu při 
pátečním vystoupení na hlavní 
scéně, který se podařilo brzy od-
stranit). Celková organizace, in-
stalace, pravidelný průběžný i zá-
věrečný úklid všech prostorů a de-
montáž podií, proběhly zcela bez 
nedostatků a hladce. Kulturní a 
společenský program musí posou-
dit každý z návštěvníků pouti 

sám, ale za sebe mohu říci, že vy-
soko položená laťka kvality, byla 
letošní poutí zase o kousek zvýše-
na. Nedokážu si představit, že by 
se našel někdo z návštěvníků, kte-
rý by si v pestrém kulturním, spo-
lečenském, či sportovním progra-
mu nenašel to, čím by se zabavil a 
potěšil. Pokud by se přece jen ně-
kdo tak náročný našel, věřím, že 
si přišel na své alespoň u stánků s 
občerstvením. 
Pouťové slavnosti se v této podo-
bě konaly již po několik roků a 
myslím, že si za tu dobu získaly 
početné návštěvnictvo, které je 

navštěvuje každoročně, přitahová-
no právě širokým sortimentem zá-
bavy a kulturního vyžití. Organi-
zátoři nabízí každým rokem něco 
nového a atraktivního, kvůli čemu 
stojí za to do Poběžovic přijet. 
Návštěvníkovi se může zdát, že 
vše plyne jaksi samo a není třeba 
nějakého mimořádného úsilí, aby 
celá akce proběhla „bez vad na 
kráse.“ 
Opak je pravdou a na zajištění 
plynulého chodu slavnosti je třeba 
vynaložit mimořádného úsilí. Tře-
ba sjednávat vystoupení jednotli-
vých kapel, kterých se představily 
téměř tři desítky, je nutno již v 
samém začátku roku, někdy se 
účast musí předjednat i v roce 
předchozím. Rovněž veškerou 
techniku, pódia, mobilní WC, pro-
gramy výstav, přehlídky, předvá-
děcí vozy, či občerstvení při se-
tkání zvaných hostů, je nutno za-
jišťovat ve velkém časovém před-
stihu. Další kapitolou práce je 
propagace celé akce, návrhy po-
zvánek, plakátů, zajištění jejich 
výroby, rozeslání, vyvěšení, apod. 
Ve finále pak je třeba zajistit půj-
čení stanů, lavic, stolů, dovézt 
tento materiál, rozestavit na místa 
a následně pak vše demontovat a 

odvézt svým majitelům. 
To vše stojí spoustu času, organi-
začního úsilí, trpělivosti a manuál-
ní práce, která byla letos zvládnu-
ta perfektně. 
Za to vše chci vyjádřit svůj dík 
všem, kteří se jakkoli na přípravě 
pouťových slavností podíleli. Z 
celé plejády aktivních pomocníků 
bych chtěl jmenovat alespoň ty 
nejaktivnější: vedoucí MKIS, Bc. 
Jan Látka a pomocnice Anna Vá-
ňová a Jana Kuželková, pracovní-
ci Služeb města Poběžovice, čle-
nové sboru dobrovolných hasičů 
Poběžovice, členové komise pro 
kulturu a sport, paní Alena Řepo-
vá a další. 
Děkuji rovněž všem sponzorům 
této akce, kteří svými příspěvky 
umožnili realizovat naši pouť tak 
velkoryse. Jedná se především o 
firmy:  
• GTS,  s.r.o., Poběžovice 

(dceřinná společnost HESTI),  
• CHVAK, a.s., Domažlice,  
• JVV GINKGO Plzeň, s.r.o., 

BÖHMERWALD PLASTIK, 
s.r.o.,  

• PRAVES Domažlice, s.r.o.,  
• JEZL, traťové stavby, s.r.o.,  
• STAFIKO J+Z, s.r.o., Doma-

žlice,  
• PLZEŇSKÉ KOMUNIKA-

CE, a.s.,  
• AGROSTAV H. TÝN, a.s.,  
• SILNICE H. TÝN, a.s.,  
• ZÁPADOČESKÉ KOMU-

NÁLNÍ SLUŽBY, a.s.,  
• STAFIN, projekty a stavby, s.

r.o.,  
• GEO HT, Horšovský Týn,  
• AUTOCENTRUM Jan Šmuc-

ler, s.r.o., H. Týn,  
• AGROPODNIK Domažlice, 

a.s.,  
• DIESELWORX, s.r.o., Doma-

žlice,  
• AUTO VOLF,  
• EKOSEOPAR, Nýřany,  
• SPOLEČNÝ PODNIK, Pobě-

žovice. 
• STRAVBYT, s.r.o., Plzeň 

Na hlavní scéně bylo stále pro koho hrát. 

PODĚKOVÁNÍ STAROSTY 

O vzduchoplavce nebyla v sobotu nouze. 

Obrázek z  
historie města 

Na pohlednici pocházející snad z 
roku 1902, jak je vyznačeno na 
dolní straně, vidíme náměstí Míru 
(dříve Ringplatz), z oken budovy 
POZEP (dříve okresní soud). 
Spodní část náměstí je uzavřena 
budovou zájezdního hostince, ko-
lem níž je jen úzký průchod dál. 
Kostel má ještě obě věže, z nichž 
levá byla právě v r. 1902 z důvo-
du statického poškození snesena a 
zbyla pouze jedna, kterou známe  
ze současnosti. 
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 V neznámý svět odešel jsi spát, 
zaplakal každý, kdo měl Tě rád. 

 
Děkujeme všem, kteří přišli 
14. července doprovodit pa-

na  
 

Viktora Dujčáka   

 
 
 
 
 
 
 
 
na jeho poslední cestě.   

 

Zarmoucená rodina. 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji MKIS Poběžovice - 

Aničce Váňové,  
Janičce Kuželkové a  

Honzovi Látkovi,  
za perfektní zvládnutí přípravy 

a organizace  
pouťových slavností. 

Za trpělivost, přívětivost a stá-
lý úsměv na tváři. 

                     Jana Podskalská 

POZVÁNKA 
Město Poběžovice, Komise pro 

mládež a sport, SDH a ASPV zve  
všechny občany na 2. ročník 

běhu zámeckým 
parkem. 

Ten se uskuteční v sobotu  
23. září 2006. Závodit budou 

všechny věkové kategorie.  
Soutěžící se mohou přihlásit na 

startu od 14,00 do 14,30 hod, kdy 
bude odstartován první závod. 

Občerstvení zajištěno,  
o zábavu se postará  

ORIENT EXPRES. 

Poděkování 

K provedení nezbytných prací na zařízení distribuční soustavy oznamuje ČEZ následující výpadky  
v dodávce elektřiny. Pro případné informace je možno volat linku 840 840 840. 

ŽÁDOST O POMOC 
Terénní sociální služba  

CARITAS, při FCH Domažlice, 
žádá o pomoc při vybavování nově 

vytvořených sociálních bytů pro 
sociálně slabé a handicapované  

občany. 
Prosíme o poskytnutí staršího ná-

bytku, zejména šatních skříní.  
Podrobné informace získáte na 

kontaktních číslech: 
731 433 019, 731 433 020, 

731 433 042.  
Za pomoc mnohokrát děkujeme. 
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V nejbližších dnech se bude pro-
jednávat návrh časového harmo-
nogramu pro akci Kanalizace-
Čistá Radbuza. Podle tohoto návr-
hu by měla celá akce v Poběžovi-
cích začít v průběhu měsíce října 
2006 s tím, že do konce roku by 
měla být dokončena většina kana-
lizačního řadu včetně přípojek. Na 
jaře příštího roku by pak měla být 
pokládka dokončena a v termínu 
do 31.5.2007 by měly být prove-
dené konečné práce, včetně zaas-
faltování povrchů. V současné do-
bě se tato představa jeví jako vel-
mi odvážná. Pokud bude navržená 
varianta opravdu odsouhlasena, až 

čas ukáže, jak reálné tyto termíny 
jsou. Dobře známe deštivé podzi-
my i jara, kdy jsou veškeré zemní 
práce mimořádně ztížené. Pokud 
takové počasí nastane, bylo by do-
držení harmonogramu malým zá-
zrakem. 
Jakmile bude konečná varianta 
časového harmonogramu odsou-
hlasena, bude svolána beseda od-
borníků, připravujících celou akci, 
s občany Poběžovic, aby byli se-
známeni s konkrétními otázkami 
kolem celé kanalizace a s tím, co 
a kdy se bude dít kolem jejich ne-
movitosti. Koho tato problematika 
zajímá, měl by se zúčastnit. 
 

*   *   * 

Dne 17.8.2006 vynesl Okresní 
soud v Domažlicích rozsudek ve 
věci žaloby DSP Domažlice proti 
Městu Poběžovice, o zaplacení 
715.961,82 Kč. Jedná se o úhradu 
nákladů za práce při opravě jižní-
ho křídla zámku, včetně úroků z 
prodlení. Soud první instance, u 
kterého byla celá kauza projedná-
vána již od počátku letošního ro-
ku, po několika stáních rozhodl o 
tom, že žalobu zamítl, jako neo-
podstatněnou. A to vzhledem k 
tomu, že město bylo pouze pro-
středníkem plateb, které byly hra-
zeny z německé strany, jež však s 
financováním skončila předčasně.  
Případné odvolání bude řešit Kraj-
ský soud v Plzni. 

Aktuální informace 
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